[411] Ни поход императора в Стодорскую землю, ни вторжение 
славян в Саксонскую не изменили ни в чем положения дел. Погра
ничная война со славянами продолжалась, без сомнения, по-преж-
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213 997. Thietm. IV, 20. Imp. autem a Romania discedens, nostras regiones 
invisit et accepta sclavorum rebellione, Stoderaniam, que Hevellun dicitur, armato 
petens milite, incendio et magna depredicatione vastavit et victor Parthenopolim 
rediit. Ob hoc hostes nostri Bardingau turmatim aggressi, a nostris sunt devicti. 
In illo certamine Ramwardus Mindensis ep. fuit, qui socios arrepta in manibus 
cruce sua sequentibus signiferis precessit, et ad haec facienda potenter consoli- 
davit. In illo die Gardulfus comes cum paucis occubuit (8 Id. Nov.) ex hostibus 
autem maxima multitudo; caeteri relicta praeda fugierunt.

997. Ann. Quedl. contim. Sclavi innata sibi perfidia tacti, pacis fregerunt pac
tum. Terminosque saxonicos latrociniis corroserunt furtivis. Quos contra commo- 
tus imperator Ztodoraniam, quam vulgo Heveldum vocant, egregiam inter sclava- 
nicas terram, magno invasit exercitu, praedavit victorque in Magadeburch, praeci- 
puam Saxoniae urbem, gloriose subintravit. Interim autem dum imp.... Heveldum 
devastando percurrit, congregati Wlotabi Bardangao provinciam improvisi rapi- 
nis multis aggressi sunt et incendiis. Quod videntes Westfalai quos praefatus imp. 
in expeditionem pergens ad custodiendam reliquerat provinciam, celeriter Liuti- 
cos fortiter excipiunt, ipsique cum pauci essent, innumeram paganorum multitu- 
dinem tanta cede prosternunt tantamque ab iis praedam diripiunt, ut nec caedis 
illius nec praedae numerus ullo modo humano possit explicari sermone.

NB. Wilmans 94.
997. Ann. Saxo (Выпис. из Ann.Quedl.) imperator Heveldun vastando decu- 

currit, prelium bis in Bardonga contra Slavos una die commissum est. Nam congre
gati Wlotabi Bardangao provinciam inprovisi rapinis ingressi sunt et incendiis etc. 
NB. Переменить по этому.508

нему, потому что император счел за нужное укрепить против них 
Арнебург (998 или 999 г.)214 215. Описание покорения Лужицѣ.

[412] [XIV]

[Переворот у бодричей}

Пока земля Лужицкая переходила опять во власть славянского пле
мени и в ней начинала разыгрываться борьба между всеми силами 
Германии и Польши, на севере, у бодричей, происходил ужасный пе
реворот: кровь лилась потоками, христианство истреблялось.

214 998. Ann. Corb. Bellum inter Saxones et Sclavos, sed Deo auxilante Saxo
nes victores effecti sunt.